СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
          17.05.2018                            с. Сусанино                                        № 45

Об утверждении основных
направлений развития и
поддержки малого пред-
принимательства в 2018-
2021 г.г.

       На основании Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с требованиями части 1 статьи 20 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», извещения «Об объявлении открытого аукциона по передаче имущественного комплекса из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края» от 11.04..2018 и протокола заседания единой комиссии сельского поселения по рассмотрению заявки на участие в аукционе по передаче имущественного комплекса из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 25.04.2018 № 1, Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края РЕШИЛ:
       1.Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью Ульчского муниципального района «Сусанинский теплоэнергосервис» муниципальную преференцию в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах  Крайнего Севера и приравненных к ним местностях путем передачи в аренду муниципального имущества балансовой стоимостью 613 174 рубля 74 копейки на 2014 год.
   2.Решение вступает в силу после его подписания.
Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                          Л.Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                           М.Н. Хлопова

ИЗВЕЩЕНИЕ
Об объявлении открытого аукциона по передаче имущественного комплекса из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
11.04.2018
С. Сусанино

       В администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Сусанино, ул. Школьная, д. 13, инд.682419, контактный телефон – 8(42151)58-2-60; E-mail adm-susanino-hbr@rambler.ru; официальный сайт https:// susanino.khabkrai.ru
Состоится АУКЦИОН.
Организатор проведения аукциона: Администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.
Аукцион является открытым по составу участников с открытой формой подачи предложения о цене и проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585.
1.Предмет аукциона:
Передача в аренду муниципального имущества из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края для исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в использовании муниципального имущества для обеспечения получателей (потребителей) Сусанинского сельского поселения услугами бани, для жизнедеятельности населения сёл: Сусанино, Аннинские Минеральные Воды, Воскресенское.
Начальная цена предмета аукциона –  основные средства  - 613 174 рубля 74 копейки, являющиеся муниципальной собственностью Сусанинского сельского поселения, арендная плата – 4 461 рубль  40 копеек;
Для участия в аукционе претендент представляет организатору (лично или через своего полномочного представителя) следующие документы:
Юридические лица – заявку, заверенные копии учредительных документов, документ содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций, либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо), документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или об его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.
       В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном законом порядке или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
2. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок:
Начало подачи заявок: 11 апреля 2018 года
Окончание подачи заявок 25 года.
Приём заявок проводится в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в рабочие дни, в предпраздничные  с 9 часов 00 минут до 14 часов 00 минут в администрацию Сусанинского Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Сусанино, ул. Школьная, д. 13,  телефон – 8(42151)58-2-60.
3. Признание претендентов участниками аукциона состоится 25 апреля 2018 года в 16 часов 00 минут в администрации Сусанинского Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Сусанино, ул. Школьная, д. 13. Организатор рассматривает поданные заявки и документы претендентов, по результатам рассмотрения документов, принимает решение, которое оформляется протоколом.
4. Место и срок подведения итогов: итоги аукциона проводятся в день их проведения администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Сусанино, ул. Школьная, д. 13. Победителем аукциона признаётся участник, предложивший наибольшую сумму арендной платы муниципального имущества из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.
5. Срок заключения  договоров  аренды муниципального имущества
Победитель, не ранее чем через 10 дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. Оплата производится в размере и в сроки, указанные в договоре аренды муниципального имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договоров  аренды муниципального имущества на следующие реквизиты: ИНН 2719001529, КПП 271901001, БИК 040813001, ОКАТО 08250000028, КБК 91611105035100000120, УФК по Хабаровскому краю (Администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края ЛС 02223191770) ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю г. Хабаровск, расчетный счет40101810300000010001, назначение платежа: аренда муниципального имущества.
Порядок ознакомления претендентов с иной информацией, условиями договора аренды муниципального имущества осуществляется в администрации Сусанинского Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Сусанино, ул. Школьная, д. 13, контактный телефон 8(42151)58-2-60.

Глава Сусанинского сельского поселения                                                           Л.Н. Чурбаш

ПРОТОКОЛ
Заседания единой комиссии сельского поселения по рассмотрению заявки на участие в аукционе по передаче имущественного комплекса из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

25.04.2018 № 1
с. Сусанино

       В администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, с. Сусанино, ул. Школьная, д. 13, инд.682419, контактный телефон – 8(42151)58-2-60; E-mail adm-susanino-hbr@rambler.ru; официальный сайт https://susanino.khabkrai.ru
Организатор проведения аукциона: Администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.
Аукцион являлся открытым по составу участников с открытой формой подачи предложения о цене и проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585.
1.Предмет аукциона:
Передача в аренду имущественного комплекса из казны Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края для исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в использовании муниципального имущества для обеспечения получателей (потребителей) Сусанинского сельского поселения услугами бани, для жизнедеятельности населения сёл: Сусанино, Аннинские Минеральные Воды, Воскресенское

Начальная цена предмета аукциона – основные средства  - 613 174 рубля 74 копейки, являющиеся муниципальной собственностью Сусанинского сельского поселения,  арендная плата – 4 461 рубль  40 копеек в месяц.

Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Авдякова Ольга Леонидовна

Члены комиссии:
Ефимова Любовь Васильевна
Мартынова Наталья Ивановна
Прилукова Людмила Васильевна
Трушина Татьяна Леонидовна

Рассмотрение заявок, поступивших на аукцион
На дату проведения аукциона ни одной заявки не подано

Единая комиссия решила: аукцион считать не состоявшимся.

Председатель единой комиссии                                                      Авдякова О.Л.

Члены единой комиссии:
                                                                                                            Ефимова Л.В.
                                                                                                            Мартынова Н.И.
                                                                                                            Прилукова Л.В.
                                                                                                                      Трушина Т.Л.
[bookmark: _GoBack]